
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/8 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-30-2015 

Termín jednání 12. října 2015 

Začátek jednání 16:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse  

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Miloslav Sršeň Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté - 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-29-2015 ze dne 5. října 2015 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Rozpočtové změny 

5. Závazná přihláška k výstavbě RD v ulici Polnodvorské 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 

7. Deska na vstup ke hřbitovu 

8. Žádost o přispění na rekondiční pobyt 

9. Žádost o rozšíření parkovacího místa u čp. 333 v ulici Mírové 

10. Nabídka městysi na prodej pozemků  

11. Žádost o spolupráci při realizaci pamětní desky 

12. Úprava usnesení – instalatérské práce v ZŠ a MŠ 

13. Žádost o přidělení obecního bytu 

14. Stanovisko k zateplení RD čp. 177, souhlas majitele sousedního pozemku 

15. Účast na semináři pro knihovnice 

16. Žádost o spolufinancování osobní asistence k dětem s handicapem 

17. Zápis č. 8 z jednání sociální komise 

18. Oprava veřejného osvětlení v ulici Mírové 

19. Zrušení dohody o pracovní činnosti 

20. Revokace usnesení RM-29-2015, bod 15 

21. Diskuze 

22. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM schvaluje program jednání RM-30-2015. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-29-2015 ze dne 5. 10. 2015 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/8 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 5 RM-21-2015 (nařízení o zákazu podomního prodej – úkol trvá) 
Bod č. 13 RM-23-2015 (Požární řád městyse – úkol trvá) 
Bod č. 14 RM-23-2015 (pozemek pod cyklostezkou – za DSO Orlice objednán geometrický plán) 
Bod č. 10 RM-26-2015 (oprava v bytě čp. 55 – úkol trvá) 
Bod č. 8 RM-27-2015 (nabídka dotace na bezpečné přechody – úkol trvá) 
Bod č. 17 RM-27-2015 (protinabídka nákupu pozemků p. Smutka – viz bod 6 RM-28-2015) 
Bod č. 4 RM-28-2015 (úprava Zřizovací listiny ZŠ a MŠ – úkol trvá) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-29-2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-28-2015. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 12. 10. 2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech městyse k 12. 10. 2015: Česká 
spořitelna a.s. 10.100.234,94 Kč, Česká národní banka 154.774,75 Kč, Komerční banka a.s. 
151.795,28 Kč a ČSOB a.s. 461.198,84 Kč.   
                        

 
4. Rozpočtové změny 

RM jednala o rozpočtových změnách. 
 

Příloha Předloha RM 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM doporučuje ZM schválit rozpočtovou změnu – navýšení položky schváleného rozpočtu 
Zateplení čp. 80 o částku 2.000.000 Kč. Částka bude přesunuta z položky schváleného 
rozpočtu Místní komunikace – opravy ulic. 
 
RM schválila rozpočtovou změnu  - navýšení položky Posílení rozhlasu o částku 50.000 Kč. 
Částka bude přesunuta z položky Veřejné osvětlení – opravy. 
 

 
5. Závazná přihláška k výstavbě RD v ulici Polnodvorské 

RM jednala o přihlášce manželů Vonkových k výstavbě RD na parc. čísle 508/63 v ulici Polnodvorské. 
 

Příloha Závazná přihláška 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/8 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí závaznou přihlášku manželů Vonkových k výstavbě RD na pozemku parc. 
čís. 508/63 v ulici Polnodvorské a doporučila Zastupitelstvu městyse schválit prodej pozemku 
parc. čís. 508/63 o výměře 866 m2 manželům Vonkovým.  
 

 
6. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 

RM byla seznámena se smlouvou o zřízení věcného břemene – služebnosti. 
 

Příloha Smlouva 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti IP-12-2005593/VB/2-
Častolovice, p.č. 72, Bartoš – přípojka knn a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

 
7. Deska na vstup ke hřbitovu 

RM byla seznámena s nabídkou na zhotovení desky na vstup ke hřbitovu. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM schválila zhotovení desky na vstup ke hřbitovu v částce do 3.000 Kč. 
 

 
8. Žádost o přispění na rekondiční pobyt 

RM jednala o žádosti paní Květoslavy Čepelkové o přispění na rekondiční pobyt v Janských Lázních. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila příspěvek v částce 1.500 Kč paní Květoslavě Čepelkové na rekondiční pobyt 
v Janských Lázních. 
 

 
9. Žádost o rozšíření parkovacího místa u čp. 333 v ulici Mírové 

RM se zabývala žádostí pana Tomáše Hlaváčka o rozšíření parkovacího místa u domu čp. 333 v ulicí Mírové. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/8 

RM neschválila žádost pana Tomáše Hlaváčka o rozšíření parkovacího místa u domu čp. 333 
v ulicí Mírové. 
 

 
10. Nabídka městysi na prodej pozemků 

RM se zabývala nabídkou paní Jany Marie Komendové městysi na prodej pozemků parc. čís. 3149 o výměře 
6.931 m2 (orná půda). 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala nabídku na vědomí a pověřila starostu odpovědět na nabídku sdělením, že cena 
orné půdy v katastrálním území Častolovice v uvedené lokalitě je dle znaleckého posudku 
v maximální ceně 6,- Kč/m2. 
 

 
11. Žádost o spolupráci při realizaci pamětní desky 

RM jednala o žádosti Centrum české historie, o.p.s. o finanční příspěvek na výrobu pamětní desky. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM neschválila žádost o finanční příspěvek na výrobu pamětní desky. 
 

 
12. Úprava usnesení – instalatérské práce 

RM projednala potřebu upravit usnesení, týkající se částky za provedené instalatérské práce. 
 

Příloha Faktura č. 23/2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM schválila úpravu usnesení RM-26-2015, bod 9) – změnit částku na 22.264 Kč. 
 

 
13. Žádost o přidělení obecního bytu 

RM jednala o žádosti paní Pavly Voborníkové o přidělení obecního bytu. 
 

Příloha Žádost  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM nemůže vyhovět žádosti paní Pavly Voborníkové o přidělení bytu vzhledem k tomu, že 
aktuálně není volný žádný obecní byt. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/8 

 
14. Stanovisko k zateplení RD čp. 177, souhlas majitele sousedního pozemku 

RM se zabývala žádostí p. Ing. Zdeňka Prause o stanovisko majitele sousedního pozemku k zateplení RD čp. 177. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM nemá námitek k zateplení RD čp. 177. 
 

 
15. Účast na semináři knihovnice 

RM jednala o účasti knihovnice paní Věry Zaňkové na semináři v Náchodě. 
 

Příloha -  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila účast paní Věry Zaňkové na semináři v Náchodě ve dnech 15. – 17. 10. i 
proplacení nákladů za účast a ubytování. 
 

 
16. Žádost o spolufinancování osobní asistence k dětem s handicapem 

RM jednala o žádosti Centra ORION o spolufinancování osobní asistence k dětem s handicapem na rok 2016. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila finanční příspěvek ve výši 10.000 Kč pro Centrum ORION na spolufinancování 
osobní asistence k dětem s handicapem pro rok 2016. 
 

 
17. Zápis č. 8 z jednání sociální komise 

RM projednala zápis č. 8 z jednání sociální komise. 
 

Příloha KSO-08-2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí zápis z jednání sociální komise č. KSO-08-2015. 
 

 
18. Oprava veřejného osvětlení v ulici Mírové 

RM se zabývala opravou veřejného osvětlení v ulici Mírové. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/8 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila opravu VO v ulici Mírové a pověřila místostarostu Podzimka zajistit nabídky na 
opravu ve smyslu Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
 

 
19. Zrušení dohody o pracovní činnosti 

RM jednala o zrušení dohody o pracovní činnosti s paní Ing. Miroslavou Fiedlerovou. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM ruší dohody o pracovní činnosti ze dne 24. 2. 2015 s paní Ing. Miroslavou Fiedlerovou po 
vzájemné dohodě účastníků k 31. 10. 2015. 
 

 

20. Revokace usnesení RM-29-2015, bod 15 

RM jednala o změně termínu jednání Zastupitelstva městyse. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila revokaci usnesení RM-29-2015, bod 15) a schválila změnu termínu jednání 
Zastupitelstva městyse: čtvrtek 22. 10. 2015. 
 

 

21. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

  

 

22. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-30-2015 

1 RM schvaluje program jednání RM-30-2015. 

2 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-29-2015. 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech městyse k 12. 10. 2015: Česká 
spořitelna a.s. 10.100.234,94 Kč, Česká národní banka 154.774,75 Kč, Komerční banka a.s. 
151.795,28 Kč a ČSOB a.s. 461.198,84 Kč.   

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/8 

 

4 

 
RM doporučuje ZM schválit rozpočtovou změnu – navýšení položky schváleného rozpočtu 
Zateplení čp. 80 o částku 2.000.000 Kč. Částka bude přesunuta z položky schváleného 
rozpočtu Místní komunikace – opravy ulic. 
 
RM schválila rozpočtovou změnu  - navýšení položky Posílení rozhlasu o částku 50.000 Kč. 
Částka bude přesunuta z položky Veřejné osvětlení – opravy. 
 

5 

 
RM vzala na vědomí závaznou přihlášku manželů Vonkových k výstavbě RD na pozemku 
parc. čís. 508/63 v ulici Polnodvorské a doporučila Zastupitelstvu městyse schválit prodej 
pozemku parc. čís. 508/63 o výměře 866 m2 manželům Vonkovým.  
 

6 

 
RM schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti IP-12-2005593/VB/2-
Častolovice, p.č. 72, Bartoš – přípojka knn a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

7 
 
RM schválila zhotovení desky na vstup ke hřbitovu v částce do 3.000 Kč. 
 

8 

 
RM schválila příspěvek v částce 1.500 Kč paní Květoslavě Čepelkové na rekondiční pobyt 
v Janských Lázních. 
 

9 

 
RM neschválila žádost pana Tomáše Hlaváčka o rozšíření parkovacího místa u domu čp. 
333 v ulicí Mírové. 
 

10 

 
RM vzala nabídku na vědomí a pověřila starostu odpovědět na nabídku sdělením, že cena 
orné půdy v katastrálním území Častolovice v uvedené lokalitě je dle znaleckého posudku 
v maximální ceně 6,- Kč/m2. 
 

11 RM neschválila žádost o finanční příspěvek na výrobu pamětní desky. 

12 RM schválila úpravu usnesení RM-26-2015, bod 9) – změnit částku na 22.264 Kč. 

13 
RM nemůže vyhovět žádosti paní Pavly Voborníkové o přidělení bytu vzhledem k tomu, že 
aktuálně není volný žádný obecní byt. 

14 RM nemá námitek k zateplení RD čp. 177. 

15  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/8 

 
RM schválila účast paní Věry Zaňkové na semináři v Náchodě ve dnech 15. – 17. 10. i 
proplacení nákladů za účast a ubytování. 
 

16 
RM schválila finanční příspěvek ve výši 10.000 Kč pro Centrum ORION na 
spolufinancování osobní asistence k dětem s handicapem pro rok 2016. 

17 
RM vzala na vědomí zápis z jednání sociální komise č. KSO-08-2015. 
 

18 
RM schválila opravu VO v ulici Mírové a pověřila místostarostu Podzimka zajistit nabídky 
na opravu ve smyslu Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

19 
RM ruší dohody o pracovní činnosti ze dne 24. 2. 2015 s paní Ing. Miroslavou Fiedlerovou 
po vzájemné dohodě účastníků k 31. 10. 2015.  

20 
RM schválila revokaci usnesení RM-29-2015, bod 15) a schválila změnu termínu jednání 
Zastupitelstva městyse: čtvrtek 22. 10. 2015.  

 
 
V Častolovicích  14. 10. 2015 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

